
 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N.  52 DEL  04/05/2021  

 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal Consiglio dei 

Ministri in data 7/06/2002 prot. 1341/15/PB; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino approvato 

dal Consiglio Direttivo in data 7/09/2009 e dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per lo sviluppo e la competitività del turismo - con nota n. 9880 del 5/07/2010; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, ai sensi 

dell’art. 2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito con modifiche dalla 

legge 30 ottobre 2013 n. 125, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 26 

ottobre 2020; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2021 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 26/10/2020; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Considerato che nel prossimo mese di luglio 2021 si svolgerà la 39° edizione della gara 

automobilistica in salita “Cesana Sestriere” e la 9° edizione della “Cesana Sestriere Experience”, 

per cui si rende necessario reperire sul mercato un fornitore che garantisca l’intero svolgimento 

della gara, dall’organizzazione alla gestione; 

- Preso atto che, come da verbale dell’8 febbraio 2021, è stato pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ente un Avviso esplorativo di manifestazione di interesse per l’affidamento dei servizi 

relativi all’organizzazione delle competizioni automobilistiche di velocità in salita per auto 

storiche, al fine di individuare gli operatori economici presenti sul mercato interessati a 

partecipare alla procedura di gara; 

- Dato atto che è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte di Chianti Cup Racing 

s.r.l.s., al quale è già stata affidata l’organizzazione della precedente edizione della corsa; 



- Vista la Determina a Contrarre n. 25 del 22/02/2021 che ha disposto l’avvio di una procedura 

negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, come 

novellato dall’art.1 comma 2 lett. a) della Legge n.120/2020 di conversione, con modificazione, 

del D.L. n.76/2020 (decreto semplificazioni), per l’affidamento di servizi sportivi e vari relativi 

all’organizzazione della competizione automobilistica di velocità in salita per auto storiche 39° 

Cesana Sestriere e 9° Cesana Sestriere Experience, per un importo massimo stimato di € 

128.000,00 oltre IVA (inclusi oneri sicurezza stimati in € 3.840,00 + IVA), da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- Ritenuto di invitare alla suddetta procedura negoziata n. 5 operatori economici del settore, 

garantendo il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, come di seguito indicati: 

• Abeti Racing A.S. 

• Pro-Spino Team A.S.D. 

• Scuderia Automobilistica Clemente Biondetti A.S.D. 

• Scuderia Trentina 

• Chianti Cup Racing srls 

- Considerato che entro il termine di scadenza, previsto per l’08/03/2021, è pervenuta n. 1 offerta; 

- Considerato che l’offerta presentata è della società Chianti Cup Racing Srls per l’importo di € 

127.500,00 oltre IVA; 

- Visto l’esito positivo della verifica della congruità dell’offerta; 

- Verificato il possesso del requisito di regolarità contributiva e del requisito di idoneità 

professionale di cui all’art. 83, comma 3, D.Lgs. n. 50 del 2016 della ditta “Chianti Cup Racing 

Srls”, con sede in Empoli (FI), via Salvagnoli 20, attraverso l’acquisizione rispettivamente del 

DURC on line e della visura della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 

Firenze e del casellario ANAC; 

- Verificato l’avvenuto accoglimento da parte dell’Agenzia delle Entrate dell’istanza di 

rateizzazione presentata dalla ditta Chianti Cup Racing Srls; 

- Verificati i requisiti ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016 e auto dichiarati dall’operatore economico; 

- Accertato che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento; 

 



DETERMINA 

 

• Di aggiudicare ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Codice degli appalti, alla Società Chianti Cup 

Racing Srls con sede in Empoli (FI), via Salvagnoli 20, per una spesa pari a € 127.500,00 oltre 

IVA, l’affidamento dei servizi sportivi e vari relativi all’organizzazione della competizione 

automobilistica di velocità in salita per auto storiche 39° Cesana Sestriere e 9° Cesana Sestriere 

Experience, 

• Di imputare l’importo al sottoconto CP01020044 A09 C12 del budget 2021. 

• Di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i provvedimenti conseguenti alla 

seguente Determina. 

 

  
F.to IL DIRETTORE 

(Dr. Alberto Ansaldi) 

     


